EDITAL DE SELEÇÃO- ANO 2020 – CENTRO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL

JOÃO HENRIQUE DE ALMEIDA SOUSA- ERRATA N.º 01/ 2019

O CENTRO DE ENSINO DE TEMPO INTEGRAL JOÃO HENRIQUE DE

ALMEIDA SOUSA, através da Gestão, no uso de suas atribuições legais, faz saber e torna

público a quem possa interessar ERRATA ao Edital de Seleção – ano 2020 desta instituição de

ensino o edital nº 01/2019, para nele fazer constar as alterações.

Onde lê- se:
ANEXO II

CRONOGRAMA

Período de Inscrição 11/11 a 26/11/2019

Realização da Prova Objetiva 30/12/2019, às 8H

Divulgação do Gabarito Preliminar 02/12/2019

Recursos  contra  questões  e  gabarito  da
Prova Objetiva

02/12/2019

Resultado dos Recursos contra questões e
gabarito da Prova Escrita Objetiva e Divulgação

do Gabarito Oficial

03/12/2019

Resultado do Teste Seletivo 1º ano 03/12/2019

Resultado do Teste Seletivo 2º e 3º ano 07/01/2019

Reunião com os Pais ou Responsáveis dos

alunos aprovados no Teste

06/02/2019 às 15H (Na Escola)

Matrícula 08 a 10/01/2019

Leia-se:

ANEXO II

CRONOGRAMA

Período de Inscrição 11/11 a 26/11/2019

Realização da Prova Objetiva 30/11/2019, às 8H

Divulgação do Gabarito Preliminar 02/12/2019

Recursos  contra  questões  e  gabarito  da
Prova Objetiva

02/12/2019

Resultado dos Recursos contra questões e
gabarito da Prova Escrita Objetiva e Divulgação

do Gabarito Oficial

03/12/2019

Resultado do Teste Seletivo 1º ano 03/12/2019

Resultado do Teste Seletivo 2º e 3º ano 07/01/2020

Reunião com os Pais ou Responsáveis dos

alunos aprovados no Teste

06/02/2020 às 15H (Na Escola)

Matrícula 08 a 10/01/2020

DA PROVA OBJETIVA

Onde lê- se:

4.3. A prova será realizada no dia 30 de novembro de 2019 (sábado), no turno manhã  das

8h às 11:00h

Leia-se:

4.3. A prova será realizada no dia 30 de novembro de 2019 (sábado), no turno manhã  das

8h às 11:30h

Teresina, 11 de novembro de 2019

DJANIRA ALENCAR SOUSA SILVA

Diretora desta Unidade de Ensino